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1 Johdanto 
Laissa sosiaali- ja terveyden huollon järjestämisessä (612/2021, 7§) velvoitetaan hyvinvointialuetta edistämään 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä.  Pohjois-Karjalan 

hyvinvointialueella on päätetty tukea järjestöjen toimintaedellytyksiä lain puitteissa myös rahallisilla avustuksilla. 

Hyvinvointialueen hallintosäännön (9 §) mukaan, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteistä ja määrärahojensa puitteissa järjestöjen ja yhdistysten 

toiminta-avustuksista hyvinvoinnin-, terveyden edistämisen ja osallisuuden lisäämisen käyttötarkoituksiin. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta seuraa järjestöyhteistyötä vuosittain järjestöavustusprosessin, 

järjestöavustusten raporttien sekä muista mahdollisista yhteistyötavoista kerätyn palautteen pohjalta. 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue - Siun soten strategiassa vuosille 2023–2026 on määritelty toiminnan tavoitteeksi 

”Hyvää elämää ja elämän iloa Pohjois-Karjalassa: tukea, turvaa ja hyvinvointia”. Strategiassa toiminnan 

päämääräksi kuvataan yhdessä tekeminen, jonka avulla saadaan vaikuttavimmat palvelut. Strategiassa 

ennaltaehkäisy sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen yhdessä asukkaiden ja 

yhteistyökumppaneiden kanssa, on nostettu yhdeksi strategiseksi tavoitteeksi.   

Järjestöjen kanssa tehtävällä yhteistyöllä tuetaan Siun soten strategisia tavoitteita. Järjestötoiminta on merkittävä 

voimavara ennaltaehkäisevässä työssä. Järjestöt edistävät alueen asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä sekä 

toimivat omalla alueellaan sosiaali- ja terveyspalveluiden kumppaneina. Järjestöjen tuottama toiminta rikastuttaa 

sote-palveluita sekä lisää omalta osaltaan asukkaiden turvallisuutta, osallisuutta ja vaikuttamisen 

mahdollisuuksia.  Järjestöjen kanssa tehtävä yhteistyö mahdollistaa osaltaan myös Siun soten palvelulupauksen 

”Oikea palvelu, oikeaan aikaan, oikeassa paikassa” toteutumisen. Järjestöjen tuottamia toimintoja voidaan 

tarjota soten asiakkaille läpi palvelupolkujen, aina siinä kohtaa, kun järjestöjen palvelut tukevat asiakkaan 

tilannetta.  

2 Vuoden 2025 järjestöavustukset 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta vahvisti kokouksessaan 19.9.2024 § 69 Hyvinvointialueen 

järjestöavustusten hakuohjeet vuodelle 2025. Vuodelle 2025 järjestöavustusten hakuohjeet pysyivät edellisen 

vuoden kaltaisina ja suuria muutoksia ohjeisiin ei tehty.  

Hyvinvointialueen järjestöavustukset jakaantuvat kolmeen avustusmuotoon; toiminta- ja teema-avustuksiin, 

kumppanuusavustuksiin sekä aie- ja yhteistyösopimuksiin. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta 

päätti kokouksessaan 19.9.2024 § 69, ettei erillistä teema-avustusta avata vuodelle 2025. 

Hyvinvointialueen järjestöavustusohjeissa määritellään avustettavan toiminnan kriteerit. Avustettavan toiminnan 
tulee sisällöltään kiinnittyä hyvinvointialueen tehtäviin eli sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoiminnan järjestämiseen:  

• Eri ikäisten arjen ja toimintakyvyn tukeminen  

• Kulttuurihyvinvointityö  

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2021/20210612
https://www.siunsote.fi/documents/393252/22612542/Siunsote_hallintosaanto_hyvinvointialue.PDF/610e1f94-cfca-684b-2371-5074f2e73afa
https://www.siunsote.fi/documents/393252/22612542/Siunsote_hyvinvointialuestrategia.pdf/e99e62a0-55f2-6ee9-617f-9e6bbb39da8e
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024100504-11
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/kokous/2024100504-11-112770.PDF
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/kokous/2024100504-11-112770.PDF
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• Mielenterveys-, päihde- ja kriisityö  

• Turvallisuus ja varautuminen  

• Sairausryhmiin, sairauksien ehkäisyyn ja vammaisuuteen kiinnittyvä toiminta  

• Sotaveteraanien ja -invalidien toimintakyvyn tukeminen  
 
Lisäksi avustettavan toiminnan tulee kiinnittyä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sisältöalueisiin  

• Digituki  

• Ehkäisevä päihdetyö  

• Kulttuurihyvinvointityö 

• Lähisuhdeväkivallan ehkäisy  

• Mielenterveyden edistäminen  

• Osallisuuden edistäminen  

• Yksinäisyyden ehkäisy  

• Ylipainon ja lihavuuden ennaltaehkäisy 

2.1 VUODEN 2025 TOIMINTA-AVUSTUKSET 

Vuoden 2024 järjestöjen toiminta-avustusten hakuaika oli 12.11.-20.12.2024. Hakemuksia saapui määräaikaan 

mennessä 124 kpl.  Yksi avustushakemus saapui hakuajan päättymisen jälkeen sähköisesti. Määräajassa 

saapuneiden haettujen avustusten yhteissumma on 500 445 €. Hakemuksia saapui 112 eri järjestöltä. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti kokouksessaan 30.1.2025 § 12 myöntää järjestöille 

toiminta-avustuksia yhteensä 200 000 €.  

Vuoden 2025 toiminta-avustusten hakemusmäärät pysyivät samalla tasolla vuosiin 2023–2024 verrattuna. 

Lisäselvityspyyntöjä järjestöille lähetettiin huomattavasti vähemmän, kuin aikaisempina vuosina (kaavio 1.). Tästä 

voidaan päätellä, että hyvinvointialueen järjestöavustusten kriteerit ovat tulleet tutuksi alueen järjestöille. 

Vuoden 20245 toiminta-avustusprosessista saatiin erittäin vähän kirjallista palautetta järjestöiltä. 

 

 

Kaavio 2. Lisäselvityspyyntöjen määrä vuosilta 2023–2025. 

Järjestöjen toteuttamissa, hyvinvointialueen toiminta-avustuksilla toteutetuissa toiminnoissa tavoitettiin 

yhteensä 22 841 henkilöä ja toiminnoissa kohdattiin 40 422 henkilöä. Avustuksilla toteutettiin 1 880 erilaista 

https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/VateJulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025100592-12
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toimintaa. Järjestöt toteuttivat saadulla toiminta-avustuksella mm. tapahtumia, kohderyhmälle suunnattuja retki- 

ja liikuntatoimintaa, asiantuntijaluentoja, ryhmätoimintaa, ohjaus-, neuvonta- ja koulutustoimintaa, 

vertaistukiryhmiä, toimintakyvyn tukea sekä toteuttivat ikäihmisten asumisyksiköiden kulttuuri- ja 

virkistystoimintaa.  

Ikääntyneiden toimintakyvyn ylläpitämiseen vuonna 2025 kohdistui 30 kpl toiminta-avustushakemuksista ja tähän 

kokonaisuuteen myönnettiin avustuksia yhteensä 45 300 €. Suurin osa ikääntyneisiin kohdistuvista toiminta-

avustuksista oli kulttuurihyvinvointiin liittyviä avustuksia, kuten esimerkiksi musiikki-, kuvataide- ja 

teatteriesityksiä hoivakoteihin, sekä yksinäisyyden ehkäisyyn liittyviä toimintoja. Myös toiminta-avustukset 

omaishoitoon, kaatumisten ehkäisyyn sekä eläkeläisjärjestöille järjestetty toiminta ylläpitää omalta osaltaan 

iäkkäiden toimintakykyä.  

Elintapaohjauksen kokonaisuuteen kytkeytyi moni toiminta-avustushakemus. Terveellisten elintapojen 

ylläpitämiseen myönnettiin avustusta mm. FB Factorille aikuisille suunnattujen lajikokeilujen järjestämiseen 

(yhteistyötä asiakasohjautumisessa sote-keskusten kanssa), SPR Tohmajärvelle hyvinvointipiste-toimintaan, Keski-

Karjalan Diabetes ry:lle elintaparyhmä-toimintaan sekä Kansanterveyden keskukselle kaatumisen ehkäisyyn. Myös 

eläkeläis- ja potilasjärjestöille myönnetyt toiminta-avustukset kytkeytyvät elintapaohjauksen kokonaisuuteen. 

Eläkeläis- ja potilasjärjestöt toteuttivat saamillaan avustuksilla mm. hyvinvointiin ja terveyteen liittyviä 

asiantuntijaluentoja sekä potilasryhmille räätälöityä liikuntaa. Koska monissa myönnetyissä avustuksissa on 

elintapaohjauksen yhdyspintoja, tarkkaa avustusmäärää elintapaohjaukseen liittyen on haastava ilmoittaa. 

2.2 VUODEN 2025 TOIMINTA-AVUSTUSTEN SIIRROT JA PALAUTUKSET 

Yhdeksän järjestöä haki toiminta-avustuksen käyttöajan pidentämistä vuodelle 2026. Vuodelle 2026 siirtyvää 

toiminta-avustusta on yhteensä 10 819,65 €.  Vuonna 2025 kahdeksan järjestöä palautti heille myönnettyä 

toiminta-avustusta joko kokonaan tai osittain. Osa palautuvista avustuksista oli myönnetty järjestölle toiminta- tai 

teema-avustuksina vuonna 2024, johon järjestöt olivat hakeneet käyttöajan pidentämistä. Palautuvia toiminta-

avustuksia vuonna 2025 oli yhteensä 7 688,72 €. Palautuksen syynä oli avustuksen käyttämättä jättäminen 

kokonaisuudessaan tai osittain tai avustuksen saaja ei palauttanut avustuksen raportointia määräaikaan 

mennessä. 

2.2.1 Nostoja toiminta-avustuksilla toteutetuista toiminnoista 

Keski-Karjalan Diabetes ry toteutti saamallaan 1 500 € toiminta-avustuksella Elämäntaparyhmätoimintaa sekä 

kohderyhmän digituki, liikunta-, hyvinvointi- ja virkistystoimintaa. Diabetes aiheuttaa mittavia sairaanhoidon 

kustannuksia. Tutkimusten mukaan elintapaneuvonta on kustannustehokas keino ehkäistä diabetesta ja 

lisäsairauksien puhkeamista diabetesta sairastavilla. Elintavoilla on myös vaikutuksia ihmisen kokonaisvaltaiseen 

hyvinvointiin. 
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Yhdistyksen elintaparyhmätoiminta aloitettiin vuonna 2024 hyvinvointialueen toiminta-avustuksen turvin. 

Vuoden 2025 elintaparyhmässä aiheina oli mm. asiantuntijaluennot diabeteshoitajalta, apteekilta, 

ravitsemusasiantuntijalta, fysioterapeutilta sekä lääkäriltä. Lisäksi ryhmänohjaaja piti luennon diabeteksen 

sairastumisesta sekä liikunnan ja lihaskunnon merkityksestä. Ryhmäläiset liikkuvat sekä yhdessä että 

omatoimisesti paikallisessa kuntokeskuksessa tai tuolijumpan merkeissä. Ryhmän tavoitteena oli saada 

säännöllinen liikunta osaksi arkea. Elintaparyhmään osallistui vuonna 147 osallistujaa ja ryhmä kokoontui 11 

kertaa. Palaute ryhmän toiminnasta on ollut positiivista, ja ryhmäläiset ovat kokeneet ryhmän hyväksi tueksi 

diabeteksen hoitotasapainon löytymisessä. Ryhmästä saatu vertaistuki on myös koettu erittäin tärkeäksi. 

Yhtenä hyvinvointialueen hyte-kertoimen mukaisena indikaattorina on elintapaneuvonnan toteutuminen tyypin 2 

diabetes riskissä oleville. Sote-keskuksissa on kehitetty diabeteksen ja pre-diabeteksen tunnistamiseen 

toimintamalli, jossa kyseinen kohderyhmä ohjataan alkuohjausryhmään ja siitä edelleen tyypin 2. diabeteksen ja 

pre-diabeteksen digivalmennukseen. Yhdistyksen toteuttama elintaparyhmä ja sen vertaistuki täydentää 

hyvinvointialueen toimintamallia ja sote-ammattilaiset voivat ohjata diabetes riskissä olevia asiakkaita ryhmän 

toimintaan. Toiminta voi vaikuttaa myös hyvinvointialueen hyte-kertoimeen ennaltaehkäisemällä tai 

viivästyttämällä diabeteksen puhkeamista. 

Joensuun seudun kuulo ry toteutti saamallaan 1 100 € toiminta-avustuksella kuulolähipalvelutoimintaa, 

kerhotoimintaa, kuuloinfoja sekä asiantuntijaluentoja. Heikentynyt kuulo on merkittävä arkeen ja elämänlaatuun 

vaikuttava riskitekijä, joka hoitamattomana aiheuttaa lisäkustannuksia. Hoitamattomana heikentynyt kuulo on 

yksi riskitekijä muistisairauksiin, masennukselle, syrjäytymiselle sekä toimintakyvyn heikkenemiselle. Kuulon 

haasteet vaikuttavat myös työssä jaksamiseen ja työhyvinvointiin. Yhdistyksen kokemus- ja vertaistoiminnan sekä 

yhdistyksen antaman tuen tavoitteena on lisätä tietoisuutta kuulosta, kuulonkuntoutuksen mahdollisuuksista 

sekä kuuloterveyden merkityksestä arkeen ja toimintakykyyn.  

Vuodelle 2025 saadulla toiminta-avustuksella yhdistys toteutti koulutettujen vapaaehtoisten voimin 

kuulolähipalvelua ja kuuloinfoja Joensuussa (14 krt), Liperissä (1 krt), Kontiolahdella (1 krt) ja Outokummussa (2 

krt). Yhteensä tilaisuuksissa on kohdattu 460 eri henkilöä. Kuulolähipalvelussa saa konkreettista kädestä pitäen 

opastusta kuulokojeen ja apuvälineiden käytössä sekä apua kuulokojeiden huoltamisessa, neuvoja kuuloon ja 

kuulonhuoltoon liittyvissä kysymyksissä sekä ohjausta muihin kuulonhuollon palveluihin. Lähipalvelun tarve 

korostuu erityisesti ikääntyneillä, joiden laitehallinta ja käytön motivointi voi erityisesti alussa olla haastavaa. 

Lähipalvelu on maksutonta kaikille kuulovammaisille ja heidän läheisilleen, eikä edellytä kuuloyhdistyksen 

jäsenyyttä. Kerhoissa (kuuloillat) on mm. mahdollisuus saada uutta tietoa sekä jakaa kokemuksellista tietoa 

samankaltaisessa elämäntilanteessa olevien kanssa. 

Hyvinvointialue on velvollinen järjestämään kuullon huollon ja kuntoutuspalvelut. Yhdistyksen toteuttama 

kuulolähipalvelun tavoitteena on vähentää yhteydenottoja julkiseen terveydenhuoltoon ja näin toiminta 

täydentää hyvinvointialueen palveluita. Kuulolähipalvelu säästää osaltaan julkisen terveydenhuollon 

kustannuksia, kun kuulokeskusten resursseja voidaan kohdentaa vaativimpiin tehtäviin.  
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2.3 VUODEN 2025 JÄRJESTÖJEN KUMPPANUUSAVUSTUKSET 

Hyvinvointialueen myöntämät kumppanuusavustukset toimivat täydentävä rahoituksena yhdistysten Sosiaali- ja 

terveysjärjestöjen avustuskeskus (STEA) kohdennettuun yleisavustukseen (AK-avustus) tai ESR hankkeiden 

avustuksille.  

Kumppanuusavustushakemuksia saapui yhteensä 15 kappaletta ja hakemusten kokonaissumma oli 280 288 €. 

Kumppanuusavustusta myönnettiin seitsemälle eri järjestölle kahdeksaan eri toimintoon. Saapuneet 

kumppanuusavustushakemukset käytiin läpi toimialueiden edustajien kanssa. Kumppanuusavustus myönnettiin 

sellaisiin toimintoihin, joihin toimialueen edustajat sitoutuivat. Kuusi kumppanuusavustusta hakenutta toimintaa 

sai kielteisen avustuspäätöksen. 

Vuoden 2025 kumppanuusavustusten määräraha oli 130 000 €. Tämän lisäksi kumppanuusavustuksiin 

kohdennettiin toimialueiden omaa rahoitusta sekä osa vuodelta 2024 palautuneita järjestöjen toiminta-

avustuksia (yht. 7 174 €). 

Järjestö  

Haettu 

kumppanuus-

avustus  

Myönnetty 

kumppanuusavustus  

Ulkopuolinen 

rahoitus  
Toiminta, mihin kumppanuus kohdistuu  

Mannerheimin 

lastensuojeluliiton Järvi-

Suomen piiri ry  

40 000 €  10 000 €  STEA AK  
Tukihenkilötoiminta sekä Selviydytään kiusaamisesta -

toiminta Pohjois-Karjalan alueella.  

Mieli – Pohjois-Karjalan 

mielenterveys ry  
65 000 €  57 400 €  STEA AK  

Kriisikeskuksen toiminta sekä mielenterveystyön ja 

lähisuhdeväkivaltatyön kehittäminen Pohjois-Karjalan 

alueella.  

Pelastakaa Lapset ry 46 000 € 

46 000 € (Huom! 

Toimialueen 

kohdennus 

kumppanuudelle 

21 500 €)  

STEA AK 
Kumppanuusavustus kohdistuu kummikotitoiminnan 

vapaaehtoisten kulujen kattamiseen. 

Pelastakaa Lapset ry 45 000 € 3 000 € STEA AK 
Joensuun perheentalon ja liikkuvan perheentalon 

toiminta. 

Pohjois-Karjalan 

Syöpäyhdistys ry  
30 000 €  10 000 €  STEA AK  

Psykososiaalinen tuki ja vertaistuki syöpään sairastuneen 

hoitopolulla.  

Juuan 

mielenterveysyhdistys 

Mielekäs ry 

9 300 € 3 000 € STEA AK 

Kumppanuusavustus kohdistuu 

mielenterveyskuntoutujien kohtaamispaikka- ja 

vertaisryhmätoiminnan tilakustannuksiin. 

ViaDia Joensuu ry  25 000 €  

 

10 154 €  

ESR  

ASKEL-hankkeessa parannetaan vaikeasti työllistyvien 

joensuulaisten työikäisten toimijuutta ja 

osallisuutta. Hankeaika 10/2023–2/2026. 
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Soroppi ry 38 238 € 19 120 € ESR 

UsVa-hankkeessa annetaan yksilöohjausta sekä avointa 

ryhmämuotoista sosiaalista kuntoutusta vankilasta 

vapautuville. Hankeaika 9/2024–8/2026. 

Mieli – Pohjois-Karjalan 

mielenterveys ry 
16 500 € 0 € ESR  

Pohjois-Karjalan Martat ry 10 750 € 0 € STEA 

Muksu & Perhe hanke, lapsiperheiden ja 

varhaiskasvatuksen välisen vuorovaikutuksen 

kehittäminen ruokakasvatuksen ja terveyden 

edistämisen teemoissa. Hankkeen kohteena Joensuun 

päiväkodit. 

Pohjois-Karjalan Martat ry 11 000 € 0 € STEA AK 

Avustus kohdentuisi Virkee-toimintaan, jota toteutetaan 

STEAn AK-rahoituksella. Virkeessä tuetaan ikääntyneiden 

toimintakykyä, hyvinvointia ja kotona asumista 

ravitsemus- ja kotitalousneuvonnan avulla. Toimintaa 

toteutetaan yksilö-, ryhmä ja joukkoneuvontana 

yhteistyössä eri kumppaneiden kanssa. 

Vanhustyön keskusliitto ry 45 000 € 0 € STEA AK 

Iäkkäiden asukkaiden korjausneuvonnan toteuttaminen 

Siun soten alueella sekä yksinäisten iäkkäiden ihmisten 

etsivän vanhustyön toteuttaminen. 

Siniristi  12 000 € 0 € ESR 

Hankkeessa pilotoidaan ilta-aikaan tapahtuvaa 

palvelunohjausta haastavassa elämäntilanteissa oleville, 

kuten asunnottomille, päihde- ja 

mielenterveyskuntoutujille, työttömille ja syrjäytyneille. 

Hankkeessa halutaan puuttua henkilöpapereitten 

puuttumiseen ja taitoon säilyttää omat 

henkilöllisyystodistukset. 

Pohjois-Karjalan 

kansanterveyden keskus ry 
5 000 € 0 € STEA AK 

Hyte-koordinaattoriverkoston toiminta sekä alueellisen 

hyte-ohjelman jalkauttaminen. 

Taulukko 1. Vuoden 2025 järjestöjen kumppanuusavustukset  

Vuoden 2025 aikana kehitettiin yhdessä alueen järjestöjen kanssa kumppanuusavustusten pisteytysmallia, jota 

pilotointiin vuoden 2026 kumppanuusavustusten päätöksenteon tukena. Kumppanuusavustusten pisteytysmallin 

tavoitteena oli saada päätöksenteosta avoimempaa avoimempaa sekä tiivistää kumppanuutta hakevien 

järjestöjen ja Siun soten toimialueiden välistä yhteistyötä. 

2.3.1 Nostoja vuoden 2025 kumppanuusavustuksista 

Pohjois-Karjalan Syöpäyhdistys ry tarjoaa syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen tuki- ja neuvontatoimintaa 

sekä vertais- ja vapaaehtoistoimintaa. Kumppanuus Pohjois-Karjalan Syöpäyhdistys ry:n kanssa täydentää ja 
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monipuolistaa hyvinvointialueen lakisääteistä toimintaa. Kumppanuuden tavoitteena on systemaattinen yhteistyö 

terveydenhuollon kanssa, jotta yhdistyksen tarjoama psykososiaalinen tuki ja vertaistuki olisivat osa potilaan 

palvelupolkua. 

Vertaistuki, kiireetön keskustelu ja mahdollisuus purkaa tunteita haastavassa tilanteessa kannattelee 

sairastunutta ja hänen läheistään. Pohjois-Karjalan Syöpäyhdistyksen toiminnassa on mahdollista tukea myös 

läheisiä, joiden tuen tarvetta ei pystytä huomioimaan hyvinvointialueen palveluissa riittävissä määrin. Toiminta 

säästää hyvinvointialueen kustannuksia, kun asiakkaat välttyvät raskaammilta mielenterveyspalveluilta 

saadessaan maksutonta, matalan kynnyksen tukea ja neuvontaa yhdistykseltä. Yhdistyksen toiminnassa 

huomioidaan myös työikäiset syöpään sairastuneet ja tuetaan heidän paluutaan työelämään.  

Vuoden 2025 aikana yhdistys toteutti Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella ensitietopäiviä syöpään sairastuneille 

yhteistyössä syöpäkeskuksen kanssa, yhdistyksen sairaanhoitaja päivysti syöpäkeskuksella 1 krt/ viikossa, 

saattotukihenkilöt päivystivät palliatiivisella osastolla 2 krt / viikossa, palliatiivisen osaston kanssa järjestettiin 

yhteistyössä läheisten vertaistapaaminen. Yhteistyötä tehtiin myös molemmin puolisessa asiakas- ja 

palveluohjauksessa. 

Kaiken kaikkiaan Pohjois-Karjalan Syöpäyhdistyksen toimintaan vuonna 2025 osallistui 6 810 henkilöä. 

Ammattilaisten ohjaamat vertaistukiryhmät kokoontuivat 64 kertaa ja niiden kohtaamiskertoja oli 434. 

Vapaaehtoisten ohjaamat vertaistukiryhmät kokoontuivat 38 kertaa eri puolella Pohjois-karjalaa ja niiden 

kohtaamiskertoja oli 285. Yhdistys antoi tuki- ja ohjauskeskusteluja 749 syöpään sairastuneelle ja heidän 

läheisilleen, tukihenkilöiden kohtaamiskertoja (tukikeskusteluja) oli yhteensä 1 637. 

3 Hyvinvointialueen ja järjestöjen yhteistyö 

3.1  OLKA®-TOIMINTA 

OLKA®-toiminta käynnistyi Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella vuoden 2024 alussa. OLKA ®-toiminta on 

koordinoitua järjestö- ja vapaaehtoistoimintaa Pohjois-Karjalan keskussairaalassa ja hyvinvointialueella. Pohjois-

Karjalassa OLKA-toiminnasta vastaa Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys yhteistyössä Pohjois-Karjalan 

hyvinvointialue – Siun soten kanssa. Toimintaa kehitetään ja tehdään yhdessä eri toimijoiden kanssa. 

Vuonna 2025 OLKA® vapaaehtoisilla aula-avustajilla oli keskussairaalassa 16 187 asiakaskohtaamista, 487 vuoroa 

ja 988 tuntia vapaaehtoistoimintaa. Yhteensä vapaaehtoisia oli vuonna 2025 53. Vapaaehtoiset valmennettiin 

yhteistyössä Siun soten kanssa. Vertaistuki jatkui keskussairaalan osastolla 2G yhteistyössä Pohjois-Karjalan Ilco 

ry:n kanssa. Tärkeää kohtaamisissa on ollut vertaisuus, vertaistukijan arjen kokemukset sekä toivo 

kuntoutumisesta. Yhteistyötä tiivistettiin myös mm. Silmä-, Kuulo-, Sydän- ja Syöpäkeskusten sekä paikallisten 

yhdistysten kanssa tuomalla tietoa toiminnasta ja tuesta lähemmäksi asiakkaita.  
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Keskussairaalan OLKA-pisteellä järjestettiin 57 teemapäivää, joissa toimijat esittelivät toimintaansa ja tarjolla 

olevaa tukea. Teemapäivissä oli yhteensä 909 kohtaamista. Yli puolessa teemapäivistä vieraili Siun soten 

henkilöstöä ja asiakkaita ohjattiin olemaan yhteydessä yhdistyksiin. OLKA-pisteet toimivat vuonna 2025 Kiteen ja 

Nurmeksen sotekeskuksissa sekä pop up-toimintana Outokummun sotekeskuksessa. OLKA-pisteillä järjestettiin 

teemapäiviä, joissa oli 233 kohtaamista. Kiteen vapaaehtoisilla OLKA aula-avustajilla 3034 kohtaamista. Yhteensä 

79 vuoroa ja 237 tuntia vapaaehtoistoimintaa. 

Asiakaspalautteen mukaan vastaajista 98 % koki OLKA aula-avustajatoiminnan hyödylliseksi ja koki tulleensa 

kohdatuksi (n=40). Siun soten henkilöstöstä 73 % (n=10) kokee, että OLKA-toiminnasta on hyötyä asiakkaille. 

OLKA vapaaehtoiset kokevat, että toimiminen vapaaehtoisena on tuonut positiivista sisältöä omaan elämään.  

 

 


